
 
 
 
 
 

 

 
 

Výběr vhodné nádoby pro systém nádobové váhy MOBA 
používaný na základě smluvního vztahu mezi obcí 

a společností FCC 

Zavedení systému vážení odpadu prostřednictvím nádobové váha MOBA vyžaduje 
montáž RFID čipu na každou obsluhovanou nádobu. Po uzamčení výsypníku 

již nebude možné nádobu bez čipu odsloužit. 

 

Montáž čipu lze provést na následující nádoby: 

 

110 L PLECHOVÁ  - LZE ČIPOVAT. Starý typ nádoby – výběhový model- nejedná se 
o EUROnádobu. Automatické výsypníky nejsou konstruovány pro obsluhu těchto 

nádob. Z tohoto důvodu časem dochází ke zploštění nádoby vlivem dorazu 
výsypníku. Nádobu LZE očipovat, ale doporučujeme výměnu za moderní 120 l 

nádobu na kolečkách. 

 

 

 



 
 

120 L PLASTOVÁ –LZE ČIPOVAT. Jedná se o EUROnádobu, musí splňovat normy 
EN 840 a DIN 6629, na základě těchto norem má nálitek pro montáž čipu pod horním 

hranou. 

 

 

 

80 L PLASTOVÁ –LZE ČIPOVAT Jedná se o EUROnádobu, musí splňovat normy 
EN 840 a DIN 6629, na základě těchto norem má nálitek pro montáž čipu. 

 



 
 

240 L PLASTOVÁ –LZE ČIPOVAT. Jedná se o EUROnádobu, musí splňovat normy 
EN 840 a DIN 6629, na základě těchto norem má nálitek pro montáž čipu pod horním 

hranou. 

 

 

 

110 L PLASTOVÁ  - NELZE ČIPOVAT – nádoba není kompatibilní se systémem 
MOBA a nelze na ni namontovat čip. Je nutná výměna za 120l PLASTOVOU 

 



 
 

80 L PLASTOVÁ  - NELZE ČIPOVAT – nádoba není kompatibilní se systémem 
MOBA a nelze na ni namontovat čip. Je nutná výměna za 80l PLASTOVOU 

 

 

Pokud je nádoba očipovaná je na nádobu vylepen následující štítek: 

 

Pokud je nádoba poškozena (např. urezlé dno, poškozený lem atd.) 

Nelze nádobu očipovat. 

 

 

Ing. Tomáš Žoha 

Obchodní zástupce 

FCC Česká republika, s.r.o. 


